
1 
 

 
Zápis ze 22. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 27. července 2016 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Vladimír Vališ, Marie Mašová, 

Miroslav Svoboda, Martin Chládek, Karel Adámek         
  Počet 8 
Omluveni:    František Illek, Tomáš Jelínek, Jan Šnábl    

Počet 3 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 22. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 15. 7. 2016 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 22. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 22. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření  
b) Protokol o kontrole – OSSZ Znojmo 
c) Pololetní uzávěrka - seznámení 
d) Zřízení pracovních míst – program veřejnoprospěšných prací  
e) Žádost o dotaci 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Smlouvy 

a) Nadace ČEZ  
b) Smlouvy s Energií Pro 

8. Nemovitosti  
a)  Žádosti   

9. Stavební akce 
a) Višňové, lokalita RD Pod starou horou  
b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa 
c) Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska 
d) Chodník v Dědině 
e) Oprava hřbitova 
f) Stavba přístřešku na fotbalovém hřišti 

10. Višňovské kulturní léto 2016  
 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel 
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  



2 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 22. zasedání: Josef David, Martin Chládek.  
- zapisovatelem bude Pavel Havelka.   

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- rozpočtové opatření č. 4. Příloha č. 1. 
 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  

 
b) Protokol o kontrole  OSSZ Znojmo 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Protokol o kontrole č. 534/16/783 Okresní správa sociálního zabezpečení Znojmo – bez chyb a 
nedostatků. 
Příloha č. 2. 
 
 

c) Účetní závěrka k datu 30. 6. 2016 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Účetní závěrku k datu 30. 6. 2016: - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, výkaz zisku a 
ztráty, Přílohu a Rozvaha, a to k 30. 6. 2016.  
Příloha č. 3, 4, 5, 6. 
 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    

Usnesení bylo přijato.  
 

d) Zřízení pracovních míst – program veřejnoprospěšných prací  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- uzavření dohody s ÚP Znojmo na vytvoření 2 pracovních pozic pracovníků 
veřejnoprospěšných prací termínem od 1. 9. 2016 do 31. 1. 2017 a pověřuje starosty k jejímu 
uzavření. 

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

e) Žádost o dotaci    
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- individuální dotaci pro TJ Višňové „Doinvestování při vybudování automatické závlahy 
včetně příslušenství“ ve výši 80.000,-- Kč pro rok 2016.    

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 



3 
 

5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Zdroj pitné vody v Rosavách  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Protokol o závěrečné kontrolní prohlídce dokončené stavby MUZN-58121/2016 Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Znojmo. 
Příloha č. 7.  
 

6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

- bude řešeno na příštím jednání 
 
7. 
Smlouvy  

a) Smlouva s Nadací ČEZ  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku EDU 31_16 Nadace ČEU IČ 26721511 na 
akci Višňové, oprava kanalizace - regulace – III. etapa ve výši 150.000,--. 
Příloha č. 8. 

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

b)  Smlouvy s Energií PRO, čestné prohlášení  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- uzavření Rámcových smluv o sdružených službách dodávky zemního plynu č. 24000035 a 
Rámcové smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 14000067, Čestné prohlášení o 
dodávkách elektřiny a plynu se společností Energie PRO s. r. o., IČ 24701921, a Obchodních 
podmínek ke smlouvě.  
Příloha č. 9, 10. 11, 12. 

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
8. 
Nemovitosti  

a) Žádost o koupi 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodejce cca 43 m2 části pozemku 2516/1 za cenu 105,-- K4/m2 bez DPH. Jedná se o 
pozemek, který tvoří funkční celek s hlavní stavbou a je zastavěn.  

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

Žádost o prodej části pozemku p. č. 2547/85 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- zrušení usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového ze dne 29. 6. 2016 v bodě 7 
c) - prodej pozemku p. č. 2547/85  o výměře 649 m2 p. xxx, Oleksovice xx. 
Zdůvodnění: 



4 
 

Žádost pana xxx ze dne 21. července 2016 o odstoupení od koupě stavebního pozemku.  
 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Žádost o prodej části pozemku p. č. 2547/79 
Miroslav Svoboda před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu z důvodu příbuzenského 
vztahu ke kupujícímu. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- prodeje pozemků p. č. 2547/79  o výměře 706 m2 do SJM xxxx Višňové  xx a xxxx Únanov xx 
za cenu 200,-- Kč/m2, tj. v ceně pozemku 141.200,-- Kč bez DPH. Jedná se o stavební 
pozemek.  
V ceně pozemku je zahrnut připojovací poplatek na vodovod, kanalizaci. Náklady spojené 
s připojovacím poplatkem firmě E.ON jsou rovněž zahrnuty v ceně pozemku. 
Ke kupní ceně budou zahrnuty i veškeré náklady s prodejem pozemku (cena pozemku, daň 
z nabytí, geometrický plán, poplatek vkladu do KN). Tyto hradí kupující.   
 

                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Nákup pozemků  
Jazírka 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- nákup pozemků dle Geometrického plánu č. 923-82/2016 ze dne 12. 7. 2016 vypracovaného 
Ing. Pavle Pexou, a to: 
p. č. 3025/ 5 o výměře 2894 m2, 
p. č. 3025/90 o výměře 108 m2, 
p. č. 3025/91 o výměře 2 m2,  
tj. celkem 3004 m2 za cenu 135.180,- Kč od xxx Medlice č. p. xx. Náklady spojené 
s převodem pozemku zaplatí kupující městys Višňové. 
 

                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
9. 
Stavební akce  

a) „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- protokol o závěrečné kontrolní prohlídce dokončené stavby č. j. MUZN 58125/2016 Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Znojmo. Příloha č. 13 

 
 
Veřejné osvětlení  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- na základě předloženého doporučení změnit typ svítidel pro VO v lokalitě Pod Starou horou 

na: 
LED Platypus 4 STL 005 (Cena svítidel Led bude zahrnuta ve vícenákladech dalšího dodatku 
smlouvy).  

 
Pro 6:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Vladimír Vališ, Marie Mašová, Miroslav Svoboda, 
Karel Adámek         



5 
 

Zdrželo se 2:  Josef David, Martin Chládek, 
Proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
-  na základě písemného Oznámení o odstoupení z veřejné zakázky „Stavební úpravy hasičské 

zbrojnice, Višňové 213 II. etapa“ zrušení usnesení 21. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového z 29. 6. 2016 v bodě 9 b), kdy přidělila na základě výsledku Protokolu z posouzení 
a hodnocení nabídek rozhodnutí o přidělení zakázky „Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. 
etapa“ firmě JOŠISTAV s.r.o. Ivanovice na Hané IČ 28302940. 

-  na základě Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek vypracovaného a předloženého 
zastupitelstvu dne 29. 6. 2016 rozhodnutí o přidělení zakázky „Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice II. etapa“ přidělení této zakázky firmě VHS plus, spol. s r.o. Dobšická 17, Znojmo, 
IČ 46992138. 

 Nabídková cena je 440.955,00 včetně DPH, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  
 Příloha č. 14. 
 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace o schválené akci ze SFDI a Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu SFDI pro rok 2016 na akci „Pěší komunikace a parkovací stání“ v maximální výši 
599.000,-- Kč. 
Příloha č. 15, 16. 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě Informace o schválené akci ze SFDI a Rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2016 na akci „Pěší komunikace a parkovací stání“ 
Smlouvu o účtu s Českou národní bankou č. 2006-216741/0710, a dále starosty pověřuje 
k podpisu smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2016 na akci 
„Pěší komunikace a parkovací stání“. 
Příloha č. 17.  
 

                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek (příloha č. 18) Rozhodnutí o 
přidělení zakázky „Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska“ firmě VHS plus, 
spol. s.r.o. Dobšická 17, 670 21 Znojmo, IČ 46992138. Nabídková cena je 2.209.784,00 Kč 
včetně DPH, a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



6 
 

- pověření Stavebního výboru výběrem TDI – technický dozor investora pro stavební akci 
„Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska“ a pověření starosty uzavřením 
příslušné smlouvy.  

                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

d) Chodník v Dědině 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek (příloha č. 19) rozhodnutí o 
přidělení zakázky „Chodník Dědina – II. etapa“ firmě PELÁN stav s.r.o. Hrotovice, IČ 
02816342. Nabídková cena je 89.782,00 Kč včetně DPH, a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.  

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

e) Oprava hřbitova 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- na základě výsledku Protokolu z posouzení a hodnocení nabídek (příloha č. 20) rozhodnutí o 
přidělení zakázky „Višňové, stavební úpravy na místním hřbitově“ firmě D + V Stavos s.r.o. 
Horní Kounice, IČ 46967044. Nabídková cena je 298.869,00 Kč včetně DPH, a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy.  

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 

f)  Stavba přístřešku na fotbalovém hřišti 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- opravu názvu stavební akce z 21. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového z 29. 6. 2016 
v bodě 9 l) na „Strojovna závlah včetně přípojky elektro“. 

 
                                    Pro 8, zdrželo se 0 , proti 0    
Usnesení bylo přijato.  
 
10. 
Višňovské kulturní léto 2016  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- zprávu o organizaci, průběhu Višňovského kulturního léta 2016. 
 
 
V 19,30 hod. starosta 22. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 27. července 2016  
Zapsal: Pavel Havelka                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Josef David – v. r 
Martin Chládek – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 28. 7. 2016 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky:  


